
 

CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE JAPONAISE EN FRANCE –Association Loi 1901 

27 avenue Pierre 1er de Serbie 75116 Paris.  Tél.01 45 63 27 42 - Fax.01 45 61 08 62 - Siret 784 854 176 00038 - APE 9411Z 
www.ccijf.asso.fr       secretariat@ccijf.asso.fr 

 
 

 2017 年 1 月吉日 

正会員各位 

在仏日本商工会議所 

知的交流委員会  

委員長 眞弓 彰久 

 

実務セミナー 

フランス及びアフリカ企業への投資セミナー 

－ブレグジット後の日本企業による欧州 M&A のトレンドを踏まえ－  

のご案内 

 

  

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて、当商工会議所では、ビジネスに有用な情報提供の強化の一環として、掲題の実務セミナー

（無料）を 2017 年 2 月 24 日(金)10 時 30 分より、別紙要領で開催いたします。 

 

 今回は、フランス及びアフリカ企業への投資について、Gide Loyrette Nouel 法律事務所より日本

人及びフランス人弁護士を招き、イギリスの EU 離脱の動きを踏まえた現状の日本企業による欧州

における最新投資動向、及びこれらの国における企業買収実務について解説致します。 

 

 欧州の中でも特にフランスにおいては、労働法上の特殊な規制等、投資に際しての悩ましい問題

がございます。また、フランスをハブとする形でアフリカへ投資する動きも近時見受けられますが、

アフリカ投資特有の留意点がございます。本セミナーにおいては、かかる投資における特殊な留意

点も併せてご説明させていただく予定でおります。 

 

 既に企業買収実務に精通されている方々におかれましては、これまで得られたご経験・知識の整

理とアップデートに加え、日本と異なる企業買収プラクティスを地域ごとに理解していただく機会

に、また、現在企業買収/M&A をご検討されている方々におかれましては、基礎的な法令・実務上の

ポイントを理解する一助となれば幸甚です。 

 

 セミナー終了後、簡単なランチも準備しておりますので、講師はもちろん各参加者相互の情報交

換の場としてご利用頂ければ幸いです。 

 

 参加ご希望の方は別添お申込み用紙にご記入の上、2017 年 2 月 17 日(金)までに事務局までお申し

込み下さい。先着順に受け付けし、ご参加いただく方には後日、確認のメールをお送り致します。 

 

敬具 



 

 

別 紙 

フランス及びアフリカ企業への投資セミナー 

－ブレグジット後の日本企業による欧州 M&A のトレンドを踏まえ－ 

概要 

 

（先着順に受け付けし、ご参加いただく方には後日確認のメールをお送り致します。） 

 

日 時  2017 年 2 月 24 日(金)  

午前 10 時 30 分 セミナー開始、質疑応答（開場・受付は午前 10 時から） 

午後 0時 10 分 ランチ開始 

 

場 所  Gide Loyrette Nouel A.A.R.P.I. 

22 cours Albert Ier - 75008 Paris 

最寄駅 Alma Marceau 駅、Flanklin D.Roosvelt 駅、又は Champs ElyseesClemenceau

駅から徒歩 5 分程度 

http://www.gide.com/sites/default/files/gide_parisoffice_accessplan.pdf  

 

添付地図の 1(赤の四角で囲まれたもの)の入口より、当事務所受付けにお越し下さ

い。 

 

講 師  Nadège Nguyen 弁護士 

  David Julien 弁護士 

  木津 嘉之弁護士 (西村あさひ法律事務所より出向中) 

 

使用言語 日本語及び英語 

 

 

定 員  50 名 

 



 

 

添付地図 

 
 



 

 

在仏日本商工会議所 

実務セミナー 
 

お申し込み用紙 

E-mail : secretariat@ccijf.asso.fr  Fax : 01 45 61 08 62 

〔締切日 ：2月 17日(金) 〕 

 

セミナー 

貴社名  ：                                     

役職名/部署名：                                     

（ふりがな） 

ご氏名  ：                                      

 

ご連絡先 

電話  ：                                     

  

E-mail  ：                                     

 

                

 

ランチ 

□ 参加する         □ 参加しない 

 

 

アンケート 皆様のご興味に沿った内容とすべく、ご協力いただけますと幸いです。 
 
企業買収案件 

の検討又は関与      □ 有            □ 無 
経験の有無 

過去の案件で最も 

苦労された点  ：                                     

 

ご質問・ご要望 

   ：                                     


